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Papież Franciszek
    Duch Święty jest budowniczym komunii, jest artystą pojednania, który potrafi usunąć bariery
między Żydami a Grekami, między niewolnikami a wolnymi, by stworzyć z nich jedno ciało.
Buduje On wspólnotę wierzących, harmonizując jedność ciała i wielość członków. Sprawia, że
Kościół rośnie, pomagając mu wyjść poza ludzkie ograniczenia, grzechy i wszelkie skandale. 
    Duch Święty sprawia, że Bóg pociąga – uwodzi nas swoją Miłością i w ten sposób nas
ujmuje, aby poruszyć historię i zainicjować procesy, przez które przenika nowe życie. Bowiem
tylko Duch Boży ma moc humanizowania i uczynienia braterską każdą sytuację, poczynając od
tych, którzy Go przyjmują. 
Fragment przemówienia podczas audiencji ogólnej w Watykanie, 19.06.2019 †    

   Ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
      Św. Piotr – „skała”, na której Jezus Chrystus zbudował swój Kościół. Św. Paweł – gorliwy i
oddany sprawie swojego Mistrza z Nazaretu. Ci dwaj mężczyźni, chociaż różniący się
pochodzeniem i wykonywanym zawodem, zostali osobiście powołani przez Zbawiciela do
głoszenia Ewangelii. Każdy z nich posiadał swoje życie i Bóg miał na to wzgląd, ponieważ
posyłał ich tam, gdzie mogli się najlepiej realizować. To wskazówka dla nas – Chrystus stale
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potrzebuje głosicieli Dobrej Nowiny, potrzebuje świadków na miarę darów, którymi zostaliśmy
ubogaceni. 
    Różnorodność nie jest w Kościele przeszkodą, lecz szczególną wartością w dziele
ewangelizacji. Skoro Bóg jest tajemnicą, to w swoich zrządzeniach może posłużyć się naszymi
talentami w sposób niesamowicie kreatywny... Zauważmy, że ludzie przez heroizm wiary
doprowadzeni do świętości, posiadali talenty, którymi ubogacali życie Kościoła w swoim czasie,
a które po dziś dzień są wzorami do naśladowania. 
 Fragment homilii wygłoszonej podczas Mszy św. z okazji 150-lecia poświęcenia kościoła pw.

świętych apostołów Piotra i Pawła w Hoży, 29.06.2019 

   Ks. bp Józef Staniewski
      W chrześcijaństwie wszystko odbywa się zgodnie z pokorną i cierpliwą logiką ziarna
pszenicy, które obumiera, aby dać życie – nowy urodzaj. Dlatego poprzez konsekrowane chleb i
wino, w których prawdziwie jest obecne Ciało i Krew Chrystusa, Bóg nas przemienia,
upodobniając do siebie... W ten sposób są zasiewane i dojrzewają na polach historii ludzkości
jedność i pokój, będące celem, do którego zmierzamy i którego pragniemy, zgodnie z zamysłem
Bożym. 
 Fragment homilii wygłoszonej w uroczystość Bożego Ciała w katedrze grodzieńskiej pw. św.

Franciszka Ksawerego, 20.06.2019 
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